
Conselho Superior do Ministério Público

ATO CSMP Nº 025/2018

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO

PÚBLICO  DO  ESTADO  DO  TOCANTINS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e

considerando o disposto na alínea “g”,  XII, Art. 4º do Regimento Interno do Conselho

Superior do Ministério Público do Estado do Tocantins,

RESOLVE

Art. 1º TORNAR PÚBLICO os pedidos de desistência ao Edital  nº.

384, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Tocantins

nº.  436,  em  09/01/2018,  para  Remoção/Promoção  ao  cargo  de  1º Promotor  de

Justiça  de  Guaraí,  pelo  critério  de  Antiguidade,  dos candidatos Airton  Amilcar

Machado Momo, Luiz Antônio Francisco Pinto, Adriano Zizza Romero, Rafael  Pinto

Alamy, Cynthia Assis de Paula e Elizon de Sousa Medrado.

Art. 2º TORNAR PÚBLICO  os pedidos de retratação de desistências

ao Edital nº. 384, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado

do  Tocantins  nº.  436,  em  09/01/2018,  para  Remoção/Promoção  ao  cargo  de  1º

Promotor de Justiça de Guaraí, pelo critério de Antiguidade, dos candidatos Cynthia

Assis de Paula e Adriano Zizza Romero.

Art. 3º  Determinar a divulgação do presente ato no sítio do Ministério

Público Estadual, bem como sua imediata publicação no Diário Eletrônico do Ministério

Público do Estado do Tocantins.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA  GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 23 de abril de 2018.

Clenan Renaut de Melo Pereira

Presidente do CSMP/TO

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 123359b0 - e9148fcf - 491ff4e9 - 08ec004e


